ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

               от 26 сентября 2025 года                                                     №

О внесении изменений в решение совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 20.12.2024 № 105 «О бюджете Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

             В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 27.11.2024 № 73, руководствуясь Уставом муниципального образования Гатчинский муниципальный округ Ленинградской области,

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов Гатчинского муниципального округа от 20.12.2024 № 105 «О бюджете Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:
1.1. В статье 1:
1.1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Гатчинского муниципального округа на 2025 год:
прогнозируемый общий объем доходов бюджета Гатчинского муниципального округа в сумме 19 805 985,6 тыс. руб.;
общий объем расходов бюджета Гатчинского муниципального округа в сумме 22 783 266,9 тыс. руб.;
прогнозируемый дефицит бюджета Гатчинского муниципального округа в сумме 2 977 281,3 тыс. руб.»;
1.2. В статье 4:
1.2.1. В пункте 12 цифры «2 667 869,8» заменить цифрами «1 697 778,8», цифры «1 990 151,1» заменить цифрами «1 851 719,0», цифры «2 011 030,7» заменить цифрами «1 958 030,6»;
1.2.2. В пункте 15 абзац 2 исключить;
1.3. В статье 5:
1.3.1. В абзаце втором пункта 2 цифры «19 719,3» заменить цифрами «20 064,7»;
1.3.2. В абзаце втором пункта 3 цифры «19 087,5» заменить цифрами «19 477,1»;
1.3.3. В пункте 4 цифры «1 518 345,5» заменить цифрами «1 513 039,6»;
1.3.4. Дополнить пунктом 8 следующего содержания:
«8. Утвердить индексацию размеров ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности, должностных окладов муниципальных служащих Гатчинского муниципального округа Ленинградской области и работников, назначенных на должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и размер индексации ежемесячных надбавок к должностному окладу в соответствии с присвоенным классным чином муниципального служащего, в 1,05 раза с 1 сентября 2025 года.»;
1.4. Приложение 2 «Прогнозируемые поступления доходов в бюджет Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению (прилагается).
1.5. Приложение 3 «Безвозмездные поступления в бюджет Гатчинского муниципального округа из других бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению (прилагается).
1.6. Приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению (прилагается).
1.7. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Гатчинского муниципального округа и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению (прилагается).
1.8. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Гатчинского муниципального округа и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению (прилагается).
1.9. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению (прилагается).
1.10. Приложение 10 «Перечень объектов бюджетных инвестиций на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению (прилагается).
1.11. Приложение 11 «Распределение бюджетных ассигнований дорожного фонда Гатчинского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему решению (прилагается).
1.12. Приложение 13 «Перечень случаев предоставления субсидий из бюджета Гатчинского муниципального округа юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему решению (прилагается).
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в газете «Официальный вестник» - приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель председателя
совета депутатов
Гатчинского муниципального округа                                   С.В.Воскресенский

1